
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13150 ΕΞ 2022 
   Καθορισμός διαδικασίας χορήγησης χρηματικών 

επάθλων για νικητές Βραβείων Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης.

  OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 10 της παρ. 5 του άρθρου 107 και του 

Κεφαλαίου ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ii. του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

iii. του v. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

iv. του άρθρου 21 "Αμοιβές συλλογικών οργάνων" 
του ν. 4354/2015 "Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων" (Α’ 176),

v. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

vi. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

vii. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

viii. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ix. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 Διορθώσεις Σφαλμάτων),

x. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

xi. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

xii. της υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 2857) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - 
ΠΔΕ», όπως αντικαταστάθηκε με την υπ’  αρ. 46274/
26.09.2014 (Β’ 2573) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 5 
αυτής.

2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

5. Την υπ’ αρ. 187/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση καθηκόντων σε 
θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΥΟΔΔ 524).

6. Την υπ’ αρ. 2305/28.12.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Τροποποίηση της Πράξης «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (ΕΠΑΔ)» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5074446 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020» (ΑΔΑ: 
ΨΝ9Η46ΜΠΥΓ-ΡΗΥ).

7. Την υπό στοιχεία 46283 ΕΞ 2021/31.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Ετήσιος διαγωνι-
σμός και απονομή βραβείων ψηφιακής διακυβέρνησης» 
(Β’ 14/2022).

8. Την υπό στοιχεία 9957 ΕΞ 2022/15.03.2022 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 46283 ΕΞ 2021 απόφασης του Υπουργού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1750

17553



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17554 Τεύχος B’ 1750/11.04.2022

Επικρατείας με θέμα «Ετήσιος διαγωνισμός και απονο-
μή βραβείων ψηφιακής διακυβέρνησης» (Β’ 14/2022)» 
(Β’ 1295/2022, ΑΔΑ: 6ΙΖ446ΜΤΛΠ-ΩΨΤ).

9. Την υπό στοιχεία 901 ΕΞ 2022/12.01.2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών με θέμα «Απόφαση υλο-
ποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (3) «Βραβεία Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» της Πράξης «Εθνικό Πρόγραμμα 
Απλούστευσης Διαδικασιών (ΕΠΑΔ)» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 50744468 (ΑΔΑ: 94Φ546ΜΤΛΠ-»3)».

10. Την υπό στοιχεία 1227 ΕΞ 2022/14.01.2022 και 4859 
ΕΞ 2022/10.02.2022 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικα-
σιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης περί 
της συγκρότησης της Οργανωτικής Επιτροπής και της 
Επιτροπής Αξιολόγησης (ΥΟΔΔ 34 και 101).

11. Την υπό στοιχεία 1802 ΕΞ 2022/18.01.2022 εισή-
γηση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 158.800,00 € 
για τα οικονομικά έτη 2022, 2023, η οποία αναλύεται 
σε 79.400,00 € ανά έτος, ήτοι 5000,00 € το μέγιστο για 
αμοιβή επιτροπών και 74.400,00 € για απονομή βρα-
βείων, διεξαγωγή εκδήλωσης και δημοσιότητα, όπως 
και για κάθε επόμενο, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό της Πράξης «Εθνικό Πρόγραμμα Απλούστευ-
σης Διαδικασιών (ΕΠΑΔ)» με κωδικό ΟΠΣ 5074446 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα 2014-2020», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό των προϋποθέσεων και τη διαδικασία 
χορήγησης των ετήσιων «Βραβείων Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης» κατά τα έτη 2022 και 2023 με σκοπό την χορήγη-
ση χρηματικών επάθλων των νικητών του διαγωνισμού 
βραβείων Ψηφιακής Διακυβέρνησης, στις κατηγορίες 
καλύτερης εφαρμοσμένης ιδέας και καλύτερης νέας 
ιδέας.

Άρθρο 1ο
Καθορισμός Χρηματικών Επάθλων

1. Τα βραβεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης επιμερίζονται 
σε θεματικές κατηγορίες, οι οποίες δύνανται να αντι-
κατοπτρίζουν τομείς πολιτικής, δημόσιες πολιτικές και 
εν γένει ένα σύνολο συναφών ενεργειών και δράσεων.

2. Ειδικότερα, τα βραβεία απονέμονται σε δύο (2) κα-
τηγορίες, ως εξής: (α) Βραβείο Καλύτερης Εφαρμοσμένης 
Ιδέας και (β) Βραβείο Καλύτερης Νέας Ιδέας.

3. Για κάθε κατηγορία βραβείων της προηγούμενης 
παραγράφου, τα χρηματικά έπαθλα επιμερίζονται ως 
ακολούθως:

3.1. Στην κατηγορία με τίτλο «Καλύτερη Εφαρμοσμένη 
Ιδέα», για κάθε επιμέρους τομέα πολιτικής, τα έπαθλα 
καθορίζονται ως εξής:

(α) Δημόσια Διοίκηση, Αυτοδιοίκηση και Δικαιοσύ-
νη, το πρώτο βραβείο συνίσταται σε χρηματικό έπαθλο 
3.000,00 € και το δεύτερο σε 1.500,00 €.

(β) Οικονομία, Ανάπτυξη και Επιχειρηματικότητα, 
το πρώτο βραβείο συνίσταται σε χρηματικό έπαθλο 
3.000,00 € και το δεύτερο σε 1.500,00 €.

(γ) Υγεία και Κοινωνικές Υποθέσεις, το πρώτο βραβείο 
συνίσταται σε χρηματικό έπαθλο 3.000,00 € και το δεύ-
τερο σε 1.500,00 €.

(δ) Παιδεία - Πολιτισμός, το πρώτο βραβείο συνίστα-
ται σε χρηματικό έπαθλο 3.000,00 € και το δεύτερο σε 
1.500,00 €.

(ε) Ασφάλεια του Πολίτη το πρώτο βραβείο συνίστα-
ται σε χρηματικό έπαθλο 3.000,00 € και το δεύτερο σε 
1.500,00 €.

3.2. Στην κατηγορία με τίτλο «Καλύτερη Νέα Ιδέα», για 
κάθε επιμέρους τομέα πολιτικής, τα χρηματικά έπαθλα 
καθορίζονται ως εξής:

(α) Δημόσια Διοίκηση, Αυτοδιοίκηση και Δικαιοσύ-
νη, το πρώτο βραβείο συνίσταται σε χρηματικό έπαθλο 
3.000,00 € και το δεύτερο σε 1.500,00 €.

(β) Οικονομία, Ανάπτυξη και Επιχειρηματικότητα, 
το πρώτο βραβείο συνίσταται σε χρηματικό έπαθλο 
3.000,00 € και το δεύτερο σε 1.500,00 €.

(γ) Υγεία και Κοινωνικές Υποθέσεις, το πρώτο βραβείο 
συνίσταται σε χρηματικό έπαθλο 3.000,00 € και το δεύ-
τερο σε 1.500,00 €.

(δ) Παιδεία -Πολιτισμός, το πρώτο βραβείο συνίστα-
ται σε χρηματικό έπαθλο 3.000,00 € και το δεύτερο σε 
1.500,00 €.

(ε) Ασφάλεια του Πολίτη το πρώτο βραβείο συνίστα-
ται σε χρηματικό έπαθλο 3.000,00 € και το δεύτερο σε 
1.500,00 €.

Άρθρο 2ο
Διαδικασία Πίστωσης Χρηματικών Επάθλων

1. Η πίστωση των χρηματικών επάθλων των βραβείων 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης του άρθρου 1 διενεργείται 
από την καθ’ ύλην αρμόδια Οικονομική Διεύθυνση του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με βάση τον 
κατάλογο δικαιολογητικών εγγράφων που ορίζεται στο 
άρθρο 3 της παρούσης.

2. Η συγκέντρωση των δικαιολογητικών της δαπάνης 
για την καταβολή των χρηματικών επάθλων των βραβευ-
θέντων, θα πραγματοποιείται από την Διεύθυνση Ψηφια-
κής Στρατηγικής και εν συνεχεία διαβιβάζονται στις καθ’ 
ύλην αρμόδιες Οικονομικές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης προς εκκαθάριση.

3. Η δαπάνη για την καταβολή των χρηματικών επά-
θλων των βραβευθέντων θα πραγματοποιηθεί κατόπιν 
έκδοσης σχετικής εγκριτικής απόφασης από τον αρ-
μόδιο Υπουργό (ή έγκρισης του πρακτικού επιτροπής 
με το οποίο αποφασίζεται η καταβολή του βραβείου), 
ενώ για την εκκαθάρισή της θα ακολουθηθούν τα ορι-
ζόμενα στο άρθρο 5 της υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοι-
νής υπουργικής απόφασης με θέμα «Ρυθμίσεις για της 
πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 46274/26.09.2014 κοινής υπουργικής απόφασης
(Β’ 2573)» (Β’ 2857).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17555Τεύχος B’ 1750/11.04.2022

Άρθρο 3ο
Δικαιολογητικά για καταβολή
χρηματικών επάθλων

Για την καταβολή του χρηματικού επάθλου απαιτού-
νται τα εξής δικαιολογητικά:

1. Αίτηση συμμετοχής δικαιούχου στον διαγωνισμό
2. Απόφαση Ορισμού Επιτροπής Αξιολόγησης
3. Πρακτικά Επιτροπής Αξιολόγησης
4. Απόφαση καταβολής του βραβείου από τον αρμόδιο 

Υπουργό (ή έγκρισης του πρακτικού επιτροπής με το 
οποίο αποφασίζεται η καταβολή του βραβείου)

5. Ακριβές Αντίγραφο του έντυπου βραβείου
6. Στοιχεία Ταυτότητας Δικαιούχου
7. ΙΒΑΝ Δικαιούχου
8. Αντίγραφο της Συλλογικής Απόφασης Έργου (ΣΑΕ)
9. Κατάσταση πληρωμής δαπάνης υπογεγραμμένη 

από τον αρμόδιο διατάκτη, στην οποία θα αναφέρονται 
τουλάχιστον:

i. Ο λογαριασμός οικονομικής ταξινόμησης
ii. Ο φορέας του οποίου επιβαρύνεται ο προϋπολο-

γισμός
iii. Το οικονομικό έτος τον προϋπολογισμού του οποί-

ου βαρύνει η δαπάνη
iv. Τα στοιχεία του δικαιούχου (ονοματεπώνυμο, πα-

τρώνυμο, ταχυδρομική διεύθυνση, ΑΦΜ, αριθμό τραπε-
ζικού λογαριασμού σε μορφή IBAN)

v. Το δικαιούμενο ποσό
vi. Οι τυχόν κρατήσεις και ο φόρος
vii. Το συνολικό καθαρό δικαιούμενο ποσό και
viii. Η αρμόδια ΔΟΥ του δικαιούχου

Άρθρο 4ο
Αμοιβή Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμού

1. Για τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία έχει 
συσταθεί με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών, καθο-
ρίζεται μηνιαία αποζημίωση, ως κατωτέρω:

α. για τον Πρόεδρο, διακόσια πενήντα (250,00 €) ευρώ
β. για έκαστο μέλος, διακόσια (200,00 €) ευρώ
γ. για το γραμματέα, εκατό (100,00 €) ευρώ
2. Η εν λόγω αποζημίωση καταβάλλεται με την προϋ-

πόθεση συμμετοχής των τακτικών μελών, σε τέσσερις (4) 
τουλάχιστον συνεδριάσεις ανά μήνα, για τις οποίες έχουν 
καταρτιστεί και υποβληθεί τα αντίστοιχα πρακτικά. Σε 
περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις, το 

ποσό της αποζημίωσης περικόπτεται ανάλογα. Η αμοι-
βή των δημοσίων υπαλλήλων συντελείται με βάση τις 
διατάξεις του αρ. 21 του ν. 4354/2015.

Άρθρο 5ο
Αμοιβή Οργανωτικής Επιτροπής

1. Για τα μέλη της Οργανωτικής Επιτροπής που συμ-
μετέχουν στην υποστήριξη λειτουργίας της διαδικασίας 
αξιολόγησης των αιτήσεων βράβευσης που υποβλήθη-
καν στο πλαίσιο των άρθρων 10 και 107 του ν. 4727/2020, 
η οποία έχει συσταθεί με απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδι-
κασιών, καθορίζεται μηνιαία αποζημίωση ως κατωτέρω:

α. για τον Πρόεδρο, διακόσια (250,00 €) ευρώ
β. για τα μέλη, διακόσια (200,00 €) ευρώ
γ. για το γραμματέα, εκατό (100,00 €) ευρώ
2. Η εν λόγω αποζημίωση καταβάλλεται με την προϋ-

πόθεση συμμετοχής των τακτικών μελών, σε τέσσερις (4) 
τουλάχιστον συνεδριάσεις ανά μήνα, για τις οποίες έχουν 
καταρτιστεί και υποβληθεί τα αντίστοιχα πρακτικά. Σε 
περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις, το 
ποσό της αποζημίωσης περικόπτεται ανάλογα. Η αμοι-
βή των δημοσίων υπαλλήλων συντελείται με βάση τις 
διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015.

3. Το ποσό είναι μικτό και ισχύει για εργασίες υποστή-
ριξης της διαδικασίας αξιολόγησης που πραγματοποι-
ούνται εκτός ωραρίου εργασίας και εκτός χρόνου που 
καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση για τα υπη-
ρεσιακά τους καθήκοντα.

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Επικρατείας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17556 Τεύχος B’ 1750/11.04.2022

*02017501104220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-11T10:52:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




